PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVAS PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL E DAS DISCIPLINAS MATEMÁTICA E INGLÊS DO ENSINO
FUNDAMENTAL II DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CRATO – CEARÁ.

1

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA – EDITAL Nº 008/2018-SME.

O MUNICÍPIO DE CRATO-CE, através da Secretaria Municipal de Educação, representada

pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Formação de Cadastro de

Reservas para Contratação de Professor Temporário de Educação Especial e das disciplinas

Matemática e Inglês do Ensino Fundamental II da Rede Municipal de Educação do Crato -

Ceará, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO

CRONOGRAMA – EDITAL Nº 008/2018-SME, de 22 de Março de 2018.

1. DO CRONOGRAMA:

PLI-04 - PROFESS

Divulgação do Edital De 22 a 25 de Março de 2018.

Período de Inscrições – presencial
na Secretaria Municipal de Educação

Das 08h às 17 horas do dia 26/03/18.

Publicação das inscrições deferidas
e indeferidas

Dia 26/03/18, no site www.crato.gov.ce.br,
após as 18h.

Recursos do indeferimento de
inscrição – presencial

Dia 27/03/18, na sede da Secretaria Municipal
de Educação, de 8h às 12h.

Resultado da análise dos recursos Dia 27/03/18, no site www.crato.gov.ce.br,
após as 17h.

Resultado da Análise Curricular Dia 28/03/2118 – no site www.crato.ce.gov.br

Recurso do resultado Análise
Curricular

02/04/2018, na sede da Secretaria Municipal
de Educação, de 8h às 12h.

Resultado do Recurso da Análise
Curricular

02/04/2018 - no site www.crato.ce.gov.br

Resultado Final, Homologação e
Convocação.

02/04/2018 - Site: www.crato.ce.gov.br

OR DE INGLÊS

KK Karine Feitosa Carlos Santana
Presidente da Comissão Organizadora

http://www.crato.gov.ce.br/
http://www.crato.gov.ce.br/
http://www.crato.ce.gov.br/
http://www.crato.ce.gov.br/
http://www.crato.ce.gov.br/